２０２５年４月９日

お客様 各位

公益財団法人 兵庫県予防医学協会
保 健 環 境 セ ン タ ー

 春季休業前の検体受付日のご案内

 拝啓 春暖の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。
  さて、弊会では春季休業日を下記の通り定めましたので、お知らせ申し上げます。

また、春季休業〔５月３日～５月６日〕前の検査受付業務につきまして、下記のとおりご案内申し

上げます。
皆様には、何かとご不便をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記
１．春季休業日

２０２５年５月３日（土）～ ２０２５年５月６日（火）

２．休業前の検体受付

検査の種類 検査項目 検体受付 郵便投函締切日

食品検査

一般生菌数
 大腸菌群
黄色ブドウ球菌

４月２５日（金）まで －

腸管出血性大腸菌
サルモネラ
腸炎ビブリオ

４月２８日（月）まで －

真菌 ４月２５日（金）まで －

腸内細菌検査

サルモネラ（増菌法） ４月２８日（月）まで ４月２２日（火）

赤痢菌
サルモネラ（直接法） ４月３０日（水）まで ４月２２日（火）

腸管出血性大腸菌 O-157 ４月３０日（水）まで ４月２２日（火）

※４月１８日（金）以降に受付された検体は、５月７日（水）より順次ご報告いたします。
※お問い合わせ先 検査支援課 ０７８－８５６－２２１１

受付時間  午前８時３０分～午後５時
以上